
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Pagos 2da semana Mayo/2023 CEQUIMAP

 
VISTO:

Las facturas presentadas para el pago de reactivos e insumos menores de laboratorio para ser utilizados en las
distintas Áreas del CEQUIMAP a fin de efectuar servicios solicitados por clientes de este Centro, así como servicios
de análisis derivados y gastos comunes y de funcionamiento que hacen a la actividad del laboratorio;

CONSIDERANDO:

Que el Centro cuenta con un Área de Compras con procedimientos aprobados por normas de calidad donde por
cada pedido se solicitan presupuestos a distintos proveedores aprobados;

Que es dificultoso planificar la compra de insumos químicos y de laboratorio y prever la cantidad y calidad de los
mismos, ya que depende de la cantidad de los servicios requeridos que no son posibles de determinar;   

Que no se cuenta con lugar físico para el almacenamiento de insumos;    

Que almacenar insumos químicos y reactivos implica el riesgo de vencimiento de los mismos en caso de no ser
utilizados;

Que las aludidas erogaciones se concretaron con el conocimiento y autorización de esta Dirección;

Que el trámite es viable mediante Compras Menores;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2023-5-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello;

LA DIRECCIÓN DEL CEQUIMAP - FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y autorizar el pago de los comprobantes detallados a continuación:

Proveedor CUIT MONTO NRO. COMP. FECHA

FUNES HORACIO 23-22787654-9 10275.00 00004-00002108 2023-05-02

SUSTENPLAS SAS



**UVT-BIOPROAL

Reintegro Villarreal

30-71790504-7 8100.00 00001-00000326 2023-05-06

JLA ARGENTINA SA 30-68401360-9 196824.65 00003-00000905 2023-05-05

AIR LIQUIDE ARGENTINA SA 30-50085213-1 25314.56 00198-00052354 2023-04-30

AIR LIQUIDE ARGENTINA SA 30-50085213-1 200512.19 00198-00052383 2023-04-30

DIGITAL SOLUCIONES
INFORMATICAS SRL

30-70973193-5 12500.00 00004-00002880 2023-04-18

FLAMAND VERONICA 27-22794671-2 45422.73 00002-00000222 2023-05-07

PROVEEDURIA CIENTIFICA
SAS

30-71675687-0 25092.00 00001-00002246 2023-05-09

PROVEEDURIA CIENTIFICA
SAS

30-71675687-0 49256.00 00001-00002247 2023-05-09

JENCK SA 30-63288438-5 389003.20 00003-00009380 2023-04-18

LOS MOLINOS SRL 33-70806899-9 214157.81 00030-00005655 2023-05-02

LOS MOLINOS SRL 33-70806899-9 44393.44 00030-00005665 2023-05-04

ZOPPI ARIANA **UVT-LINBIO 27-28027205-7 38700.00 00002-00000002 2023-05-05

Reintegro Alicia Gutierrez –
Movilidad Auditoria

27-11564675-9 2856.80 Ticket Taxi 2023-05-04

Reintegro Ana Fazio – Movilidad
Auditoria

27-05817208-7 4799.20 Ticket Taxi 2023-05-05

Reintegro Movilidad Auditores
Varios  13165.60  2023-05-05

Reintegro Mariana Nuñez
Fernandez - Gastos Varios

Auditoria
 5534.88  2023-05-05

Rendición Fondo Fijo Muestreos
(Reintegro Toselli)

20-16158163-2 40179.72 Planilla Rendición 2023-05-09

EL AUDITOR S.A.

**UVT-BRUNETTI
30-56029879-6 88549.05 00023-00099163 2023-05-11

MUT RENZO RAFAEL

**UVT-BIOPROAL
20-17890029-4 14750.00 00001-00000146 2023-05-10

GRUPO PETIRIBI S.A. 30-71148349-3 41250.00 00002-00000157 2023-05-11

Artículo 2do.:  Establecer que los pagos mencionados en el artículo anterior sean atendidos con partidas de
Fondo Universitario/Recursos Propios de CEQUIMAP.

Artículo 3ro.: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.




	fecha: Jueves 11 de Mayo de 2023
	numero_documento: RI-2023-24-E-UNC-CEQUIMAP#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-11T15:54:21-0300
	GDE UNC


	usuario_0: SILVIA FABIANA PESCE
	cargo_0: Directora
	reparticion_0: CEQUIMAP Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-11T15:54:26-0300
	GDE UNC




